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Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023                                                                                                 №202

О внесении изменений 

в постановление Администрации 

города Ханты-Мансийска 

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества 

в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска: 

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Белозерову В.А.». 

1.2.Внести в приложение 1 к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.04.2023 №202

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»

(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 
1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить                            в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рубли)

	
	
	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	
	всего
	2 251 156 521,89
	295 425 829,10 
	279 390 098,97
	279 390 098,97
	1 396 950 494,85

	
	бюджет города
	2 251 156 521,89
	295 425 829,10 
	279 390 098,97
	279 390 098,97
	1 396 950 494,85


».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение 

к изменениям в постановление 

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

гражданского общества в городе 

Ханты-Мансийске»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

(по годам)

	№ основ-ного меро-приятия
	Основное мероприятие муниципальной программы


	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Создание условий 

для реализации гражданских инициатив (1)<1, 2>
	Администрация города 

Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города 

Ханты-Мансийска»
	всего
	62 568 000,00
	7 821 000,00
	7 821 000,00
	7 821 000,00
	39 105 000,00

	
	
	
	
	бюджет города
	62 568 000,00
	7 821 000,00
	7 821 000,00
	7 821 000,00
	39 105 000,00

	
	
	
	управление культуры
	всего
	46 400 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	29 000 000,00

	
	
	
	
	бюджет города
	46 400 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	29 000 000,00

	2.
	Создание условий 

для обеспечения доступа населения к информации 

о деятельности органов местного самоуправления города 

Ханты-Мансийска, социально значимых мероприятиях<3, 4, 5>
	Администрация города 

Ханты-Мансийска
	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	759 836 891,73
	107 989 542,43
	93 121 049,90
	93 121 049,90
	465 605 249,50

	
	
	
	
	бюджет города
	759 836 891,73
	107 989 542,43
	93 121 049,90
	93 121 049,90
	465 605 249,50 

	
	
	
	МКУ «Управление логистики»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	МБУ «Управление 

по развитию туризма 

и внешних связей»
	всего
	4 800 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	3000 000,00

	
	
	
	
	бюджет города
	4 800 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	3000 000,00

	3.
	Создание условий 

для поддержания стабильного качества жизни и реализации культурных потребностей отдельных категорий граждан, укрепление социальной защищенности<6>
	Администрация города 

Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города 

Ханты-Мансийска»
	всего
	873 955 466,40
	109 244 433,30
	109 244 433,30
	109 244 433,30
	546 222 166,50

	
	
	
	
	бюджет города
	873 955 466,40
	109 244 433,30
	109 244 433,30
	109 244 433,30
	546 222 166,50

	
	
	
	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	71 368 024,00
	8 921 003,00
	8 921 003,00
	8 921 003,00
	44 605 015,00

	
	
	
	
	бюджет города
	71 368 024,00
	8 921 003,00
	8 921 003,00
	8 921 003,00
	44 605 015,00

	
	
	
	МБУ «КДЦ «Октябрь»
	всего
	1 600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	1 000 000,00

	
	
	
	
	бюджет города
	1 600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	1 000 000,00

	4.
	Создание условий 

для реализации молодежной политики в городе 

Ханты-Мансийске (2)<7>
	Администрация города 

Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города 

Ханты-Мансийска»
	всего
	26 574 113,76
	3 321 764,22
	3 321 764,22
	3 321 764,22
	16 608 821,10

	
	
	
	
	бюджет города 
	26 574 113,76
	3 321 764,22


	3 321 764,22
	3 321 764,22
	16 608 821,10

	
	
	
	управление общественных связей
	без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Обеспечение деятельности 

МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» (1, 2)<1, 2, 6, 7>
	Администрация города 

Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города 

Ханты-Мансийска»
	всего
	404 054 026,00
	51 528 086,15
	50 360 848,55
	50 360 848,55
	251 804 242,75

	
	
	
	
	бюджет города
	404 054 026,00
	51 528 086,15
	50 360 848,55
	50 360 848,55
	251 804 242,75

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2 251 156 521,89
	295 425 829,10 
	279 390 098,97
	279 390 098,97
	1 396 950 494,85

	
	бюджет города
	2 251 156 521,89
	295 425 829,10 
	279 390 098,97
	279 390 098,97
	1 396 950 494,85

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	2 251 156 521,89
	295 425 829,10
	279 390 098,97
	279 390 098,97
	1 396 950 494,85

	
	бюджет города
	2 251 156 521,89
	295 425 829,10 
	279 390 098,97
	279 390 098,97
	1 396 950 494,85

	МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 367 151 606,16
	171 915 283,67
	170 748 046,07
	170 748 046,07
	853 740 230,35

	
	бюджет города
	1 367 151 606,16
	171 915 283,67
	170 748 046,07
	170 748 046,07
	853 740 230,35

	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	831 204 915,73
	116 910 545,43
	102 042 052,90
	102 042 052,90
	510 210 264,50

	
	бюджет города
	831 204 915,73
	116 910 545,43
	102 042 052,90
	102 042 052,90
	510 210 264,50

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управление культуры
	всего
	46 400 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	29 000 000,00

	
	бюджет города
	46 400 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	29 000 000,00

	МБУ «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	всего
	1 600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	1 000 000,00

	
	бюджет города
	1 600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	1 000 000,00

	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	всего
	4 800 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	3 000 000,00

	
	бюджет города
	4 800 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	3 000 000,00


